СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ _63/03__от_22.02.2024 г._

г. Балашов
Об отчете о результатах исполнения Прогнозного

плана (программы) приватизации муниципального

имущества Балашовского муниципального района

Саратовской области за 2023 год

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,                         ст. 23 Устава Балашовского муниципального района Саратовской области, Собрание депутатов Балашовского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Принять к сведению отчет о результатах исполнения Прогнозного         плана (программы) приватизации муниципального имущества Балашовского            муниципального района Саратовской области за 2023 год согласно приложению.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обязательному обнародованию.

Председатель

Собрания депутатов Балашовского

муниципального района

        Н.Н. Шехматова
Приложение к решению Собрания депутатов Балашовского муниципального района Саратовской области

№ 63/03 от 22.02.2024 г.
Отчет о результатах исполнения Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Балашовского муниципального района Саратовской области за 2023 год
	№ пп
	Объект приватизации
	Способ приватизации
	Место проведения торгов
	Начальная цена (без НДС),

руб.
	Цена сделки (без НДС),

руб.
	Количество участников
	Победитель

	1
	Объекты электроснабжения Балашовского муниципального района с оборудованием и земельными участками
Саратовская обл., г. Балашов
	Электронный конкурс от 24.03.2023
	Электронная площадка – универсальная торговая платформа АО «Сбербанк-АСТ», размещенная на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»)
	5 504 799,00
	5 534 768,43
	2
	ООО «Электросетевая компания»

	2
	Нежилое поме​щение (кадастровый номер 64:41:410269:171)
Саратовская обл., г. Балашов, ул. Ленина, д. 51
	Электронный аукцион от 15.05.2023
	Электронная площадка – универсальная торговая платформа АО «Сбербанк-АСТ», размещенная на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»)
	3 601 500,00
	3 601 500,00
	1
	Галактионов Юрий Геннадьевич

	3
	Нежилое поме​щение (кадастровый номер 64:41:410821:2051)
Саратовская обл., г. Балашов, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 19
	Электронный аукцион от 04.08.2023
	Электронная площадка – универсальная торговая платформа АО «Сбербанк-АСТ», размещенная на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»)
	463 416,67
	463 416,67
	1
	Исаев Сергей Викторович

	4
	Нежилое поме​щение (кадастровый номер 64:41:4106336:156)
Саратовская обл., г. Балашов, ул. Астраханская, д. 87
	Продажа имущества посредством публичного предложения в электронной форме от 04.09.2023
	Электронная площадка – универсальная торговая платформа АО «Сбербанк-АСТ», размещенная на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»)
	4 079 000,00
	2 039 500,00
	3
	Ушаков Михаил Юрьевич

	5
	Нежилое здание (кадастровый номер 64:41:410821:1796) с земельным участком (кадастровый номер 64:41:410821:78)
Саратовская обл., г. Балашов, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 6
	Продажа имущества посредством публичного предложения в электронной форме от  08.11.2023
	Электронная площадка – универсальная торговая платформа АО «Сбербанк-АСТ», размещенная на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»)
	4 341 086,00
	2 170 543,00
	2
	Ушаков Михаил Юрьевич

	Итого:

	13 809 728,10

Председатель

Собрания депутатов Балашовского

муниципального района

 Н.Н. Шехматова